
2019 年 5月 31 日 

ヘルシーパスポートご利用ユーザー様各位 

 

富田薬品株式会社 

 

 

ヘルシーパスポートのバージョンアップに関するお知らせ（再掲） 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り御礼申し上げます。6 月 30 日（日）18:00～24:00 に

ヘルシーパスポートお薬手帳の利便性向上のため、バージョンアップ作業を行います。

作業中はメンテナンス画面が表示され、サービスがご利用できなくなります。ご不便を

お掛けして大変申し訳ございませんが、ご協力をお願いいたします。 
 これに伴い、7 月 1 日（月）より、お薬手帳の新規登録の手順等一部変更がございま

すので、下記の通りお知らせいたします。 
敬具 

記 

 

１． 患者様向けヘルシーパスポート新規登録方法の変更 

メールアドレスの登録（空メール登録）が任意となり、アプリのインストール後、

新規にアカウントとプロフィールをご登録いただくのみでご利用可能となります。 

なお、処方せん受付の返信等はアプリへのプッシュ通知でお知らせし、これまで通

りメールアドレスを登録して通知を受け取ることも可能です。 

 

２． 患者様向けヘルシーパスポートの健康管理メニューの追加 

トップのメニューに新たに健康管理メニューを追加し、これまでの検診項目に加え

て健康診断の検査項目も追加し、グラフで参照もできるようになります。薬局様と

も共有できるため、服薬指導にご活用いただくことができます。 

 

３． セキュリティ対応の強化 

セキュアに通信するための SSL 通信において厚労省のガイドライン推奨の TLS1.2

の暗号化に対応します。これに伴い 7月以降は IE8 等の古いブラウザでのアクセ

スはできなくなりますので、事前にご確認いただけますようお願い申し上げます。

また、新たに薬局のアクセス端末を特定できるよう端末登録機能が追加されます。 

 

 詳細はバージョンアップイメージの資料を合わせてご参照いただけますようお願い

申し上げます。 

 

お問い合わせ先： 

  富田薬品株式会社 

  電話:０９６－３７３－１１３６ 

  営業時間:月～金 9:00～17:00(土・日・祝祭日休業) 

 

以上 


